Sistema Estatal de Evaluacion
Estado de Actividades
Servicios de Salud de Sonora
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2018

(PESOS)

ETCA-I-03

Trimestre: Cuarto

2018

2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

83,844,057.30

83,844,057.30

5,597,995,316.72

5,597,995,316.72
26,034,811.35
19,126,758.36

6,908,052.99

5,707,874,185.37

5,140,472,074.87
3,578,152,109.81
925,452,508.78
636,867,456.28
21,363,996.47
12,060,681.76

959,000.00
8,344,314.71

137,269,194.29
137,053,692.96

215,501.33

5,299,105,265.63

408,768,919.74 -

70,255,653.39

70,255,653.39

4,690,209,581.35

4,690,209,581.35
8,567,822.41
4,797,293.72

3,770,528.69

4,769,033,057.15

4,841,022,104.06
3,410,858,722.57
855,876,652.53
574,286,728.96
14,739,762.90
5,328,575.77

932,000.00
8,458,194.13

20,993.00

149,180,766.75
142,444,123.53

6,736,643.22

5,004,942,633.71

235,909,576.56

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Elaboro

Direccién de Recursos Financieros Direccion General de Administracién

Autorizé




