Sistema Estatal de Evaluación Estado de Actividades Servicios de Salud de Sonora Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2018 (PESOS)

Trimestre: Cuarto

(PESOS)	Time	stre: Cuarto
	2018	2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	1	
Ingresos de la Gestión:	83,844,057.30	70,255,653.39
Impuestos	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-
Derechos	-	-
Productos de Tipo Corriente	-	-
Aprovechamientos de Tipo Corriente	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	83,844,057.30	70,255,653.39
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	-	-
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	5,597,995,316.72	4,690,209,581.35
Participaciones y Aportaciones		
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	5,597,995,316.72	4,690,209,581.35
Otros Ingresos y Beneficios	26,034,811.35	8,567,822.41
Ingresos Financieros	19,126,758.36	4,797,293.72
Incremento por Variación de Inventarios	-	-
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	-	-
Disminución del Exceso de Provisiones	-	-
Otros Ingresos y Beneficios Varios	6,908,052.99	3,770,528.69
Total de Ingresos y Otros Beneficios	5,707,874,185.37	4,769,033,057.15
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	-	-
Gastos de Funcionamiento	5,140,472,074.87	4,841,022,104.06
Servicios Personales	3,578,152,109.81	3,410,858,722.57
Materiales y Suministros	925,452,508.78	855,876,652.53
Servicios Generales	636,867,456.28	574,286,728.96
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	21,363,996.47	14,739,762.90
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	12,060,681.76	5,328,575.77
Transferencias al Resto del Sector Público	-	0,020,010.11
Subsidios y Subvenciones	959,000.00	932,000.00
Ayudas Sociales	8,344,314.71	8,458,194.13
Pensiones y Jubilaciones	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	_	_
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos	-	20,993.00
Transferencias al Exterior	-	-
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones		
Aportaciones	-	-
Convenios	-	_
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Pública		-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-
Costo por Coberturas	-	-
Apoyos Financieros	-	-
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	137,269,194.29	149,180,766.75
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	137,053,692.96	142,444,123.53
Provisiones	-	-
Disminución de Inventarios	-	-
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	-	-
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	-	-
Otros Gastos	215,501.33	6,736,643.22
Inversión Pública	•	-
Inversión Pública no Capitalizable	-	-
Total de Gastos y Otras Pérdidas	5,299,105,265.63	5,004,942,633.71
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	408,768,919.74 -	235,909,576.56
Incominates and Epitolia (Antonologosanona)	+00,700,313.74 -	230,303,310.30

Elaboró	Autorizó
Dirección de Recursos Financieros	Dirección General de Administración

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor